
Besluit aanwijzing toezichthouders subsidies Zuid-Holland 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

  

Gelet op artikel 6.3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het met het oog op de naleving van het, bij of krachtens de Algemene subsidieveror- 

dening Zuid-Holland bepaalde, noodzakelijk is om toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Besluit aanwijzing toezichthouders subsidies Zuid-Holland 

Artikel 1   
1. Als belast met het toezicht op de naleving van het, bij of krachtens de Algemene subsidieverorde- 

ning Zuid-Holland bepaalde, worden aangewezen: 

a. alle personen die werkzaam zijn in het professionele team Subsidieverlener 1 voor de Op- 

dracht Subsidies bij de provincie Zuid-Holland; 

b. alle personen die werkzaam zijn in het professionele team Subsidieverlener 2 voor de Op- 

dracht Subsidies bij de provincie Zuid-Holland; 

c. alle personen die werkzaam zijn in het professionele team Subsidieverlener 3 voor de Op- 

dracht Subsidies bij de provincie Zuid-Holland. 

2. Het gaat bij de in het eerste lid genoemde personen alleen om medewerkers die rechtstreeks in 

vaste dienst zijn bij de provincie Zuid-Holland. Externe medewerkers of medewerkers met een 

tijdelijk dienstverband worden niet aangewezen als toezichthouder. 

3. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een andere functie die geen onderdeel is van de genoem- 

de professionele teams. 

Artikel 2   
1. Aan de toezichthouder wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de 

Algemene wet bestuursrecht en de “Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

2. Indien de aanwijzing is beëindigd levert de toezichthouder het in het eerste lid genoemde legiti- 

matiebewijs in. 

Artikel 3   
De toezichthouder beschikt, voor zover dat redelijkerwijs voor de invulling van zijn taak nodig is, over 

de bevoegdheden in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, met uitzondering van de bevoegdheden 

in de artikelen 5:18 en 5:19. 

Artikel 4   
Het Besluit aanwijzing toezichthouders subsidies van 16 juni 2020 (Provinciaal Blad 2020, nr. 3685) 

wordt ingetrokken. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2025. 

Artikel 6   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit aanwijzing toezichthouders subsidies Zuid-Holland’. 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

voor dezen, 

W.S. van Tricht 

Ambtelijk Opdrachtgever Subsidies 

Nr. 5216 

PROVINCIAAL BLAD 2 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 5216 2 april 2025 1 


